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	ОписФрагмент од четвороевангелие - крај на 15 или почеток на 16 век.pdf	
Македонски:  This material, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".
Опис: Фрагмент од четвороевангелие, македонска редакција, од крајот на XV или почетокот на XVI век

Хартија: 22,5 х 14,5 см., еден лист. Листот е оштетен на горната страна - недостасува парче.

Писмо: По 22 реда, во една колона, убав полуустав од втората половина на XV век. Македонска редакција, двоеров правопис. Носовките се мешаат, на пр. прїидошѫ, рекошѫ наместо прїидошѧ, рекошѧ и др. (аорис III л. мн.). Употребата на ѫ наместо ѧ се среќава и во јотирана позиција. На пр. моѫ наместо моѧ (акузатив мн.) и др. Се среќава и вдвојување на носовките пр. ꙗвльшѫѧ сѧ и др. Употребата на двата ера е без правило. Покрај губење на еровите во слаба позиција се среќава и вокализацијата на истите ъ>о, ь>е. Јотацијата не е систематска. Присутен е и африкатот ѕ пр. ѕвѣздѫ и др. Се среќава десетерично ї пред вокали. Акцентот е застапен но не редовно, се среќава и кендема. Од интерпункциските знаци употребена е точката и запирката. Упатствата и почетните букви се напишани со црвено мастило.

Водени знаци: На хартијата нема воден знак.

Орнаментика: Нема.

Повез: Нема.

Содржина: Фрагмент од четвороевангелие (од Матеј, глава 1, зачало 2 до зачало 3).


Потекло: Ракописот е најден во печатена книга од Дечанскиот манастир.

	Датум	
16 мај 2013, 02:31:45
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/fragment-od-cetvoroevangelie-16аv.html
	Автор	
НепознатUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје
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	Public domainPublic domainfalsefalse
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Ова дело е во јавна сопственост и во земјите и подрачјата каде авторските права важат додека е жив авторот плус 70 години или пократко.




[image: ] Ќе мора да ставите и ознака за јавна сопственост во САД за да укажете дека делото го има укажаниот статус во таа земја. Имајте предвид дека во неколку земји авторското право важи подолго од 70 години: во Мексико е 100, во Јамајка е 95, во Колумбија е 80, а во Гватемала и Самоа е 75 години. Оваа слика може да не е во јавна сопственост во тие земји, кои воедно не го применуваат правилото на пократок рок. Рокот може да биде продолжен за дела на Французи загинати за татковината во Втората светска војна (повеќе инфо), Руси кои служеле на Источниот фронт („Големата татковинска војна“) и посмртно рехабилитирани жртви на советското угнетување (повеќе инфо).



	Утврдено е дека оваа податотека не е ограничена со авторски права, вклучувајќи ги сите сродни и соседни права.
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